
PORTARIA Nº. 482, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2026.

REGINA ESTHER MESQUITA DE OLIVEIRA E SILVA Secretária 
de Segurança do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

                CONSTITUIR, a relação nominal dos integrantes da Guarda Civil 

Municipal  (GCM),  que  deverão  frequentar  o  Curso  de  Estágio  de  Qualificação 

Profissional – EQP, a ser realizada no período de 23 DE FEVEREIRO DE 2026 a 06 

DE MARÇO DE 2026, composta pelos membros,  CRISTIANE PEREIRA – matrícula 

32947, CRISTIAN ALBERTO DA SILVA – matrícula 36267,  ORLANDO RODRIGUES DE 

OLIVEIRA  –  matrícula  36180,  ROGERIO  ALVES  PEREIRA  –  matrícula  36746, 

RICARDO JOSE BICUDO - matrícula 32479, SILAS GONCALVES LIMA – matrícula 

36257,  LUIS  RICARDO  SOUZA  –  matrícula  54392,   JUAREZ  DE  JESUS  DE 

ALBUQUERQUE  –  matrícula  36750,  SIDNEI  ALEXANDRE  DA  SILVA  –  matrícula 

36752,  SIERGIO  ALVES  BATISTA   –  matrícula  36744,  CLAUDIO  JOSE  GOMES  – 

matrícula 36088, CRISTIANO CAMILO DE PAULA – matrícula 32478, KATIA ALVES 

DOS SANTOS SILVA – matrícula 36214, TATIANA COELBAS BIANCHESI – matrícula 

50321, JULIO DOS SANTOS CERQUEIRA – matrícula 36261, LEONARDO JEFFERSON 

DE OLIVEIRA – matrícula 50318, CELSO OLIVEIRA DE MACEDO – matrícula 36627

,  ALAN  VINICIUS  DA  SILVA  MARQUES  –  matrícula  50317,  RUBENS 

APARECIDO NEVES DE OLIVEIRA – matrícula 32490, DEIVIDE FRANCLE DE ARAUJO 

CASTRO –  matrícula  50311  e  JOEMIR  FLAVIO VIEIRA  DOS SANTOS –  matrícula 

50406.

Publique, registre e cumpra-se.

REGINA ESTHER MESQUITA DE OLIVEIRA E SILVA 
Secretária de Segurança 




	R E S O L V E:

